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Förlängning av uppdrag till Rikspolisstyrelsen att genomföra en 
informationskampanj avseende brott i nära relationer 

Regeringens beslut 

Regeringen förlänger Rikspolisstyrelsens uppdrag att genomföra en 

informationskampanj avseende brott i nära relationer, inklusive 

hedersrelaterat våld och förtryck. I uppdraget ingår att ytterligare öka 

spridningen av det informationsmaterial som har tagits fram inom ramen 

för uppdraget.  

 

Uppdraget ska redovisas skriftligt till regeringen (Justitiedepartementet 

och Utbildningsdepartementet) senast den 31 mars 2014. Redovisningen 

ersätter den redovisning som skulle ha lämnats senast den 1 september 

2013. 

 

För det fortsatta arbetet får Rikspolisstyrelsen disponera högst 2 000 000 

kronor under 2013. Förutsatt att riksdagen anvisar medel för detta 

ändamål också för 2014 får Rikspolisstyrelsen även det budgetåret 

disponera högst 2 000 000 kronor. Kostnaderna ska belasta 

utgiftsområde 13, anslag 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagspost 7 

Särskilda jämställdhetsåtgärder – del till RPS.  

Skälen för regeringens beslut 

Ett av delmålen för jämställdhetspolitiken är att mäns våld mot kvinnor 

ska upphöra. Detta mål har hög prioritet i regeringens arbete. Många 

som utsätts för våld av en närstående uppfattar inte själva att de faktiskt 

är utsatta för brott. Polisens arbete med att informera om brott i nära 

relationer och uppmuntra brottsutsatta att ta kontakt med Polisen är 

därför angeläget. Mot den bakgrunden fick Rikspolisstyrelsen den 22 

september 2011 i uppdrag av regeringen att genomföra en 

informationskampanj avseende brott i nära relationer inklusive 
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hedersrelaterat våld och förtryck (dnr Ju2011/6520/PO). Syftet med 

kampanjen är att uppmärksamma dessa typer av brott och uppmuntra att 

brotten anmäls, dvs. minska mörkertalet. Målgrupper är både de som är 

direkt utsatta för brott och de som bevittnar brott. Rikspolisstyrelsen 

ska även beakta behovet av information för barn och unga, för personer 

med funktionsnedsättning samt för personer med annat modersmål än 

svenska. I uppdraget ingår också att göra en utvärdering av resultatet av 

kampanjen. För uppdraget har Rikspolisstyrelsen tilldelats 14 000 000 

kronor från anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder. Därutöver 

betonar regeringen i uppdraget vikten av att Polisen fortsätter att 

utveckla det interna kvalitetsarbetet avseende hantering och utredning av 

brott i nära relationer, vilket är ett arbete som bedrivs inom ramen för 

Polisens ordinarie anslag. 

 

Under arbetet med uppdraget har Rikspolisstyrelsen utarbetat 

informationsmaterial av olika slag som sedan har spridits genom ett 

flertal varierande kanaler. Mätningar av kampanjens effekter indikerar att 

människors bild av vad som är brottsligt har breddats och att fler 

personer blivit medvetna om såväl egen som andras utsatthet för brott. 

En förlängning av uppdraget i kombination med extra medel gör det 

möjligt för Rikspolisstyrelsen att öka spridningen och räckvidden på 

materialet och i ännu högre grad göra informationen tillgänglig för olika 

målgrupper. 

 

På regeringens vägnar 

 

 

 

Beatrice Ask 

 
     Anna Björnemo 
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